8. *Sermones ad populum*, Senis et Bononiae habiti. Quae omnia observabantur, aiunt fere omnes nostrates, in Bibliothecis S. Marci Mediolani et S. Spiritus Florentiae.

9. *Laudes Spirituales*, v. *Canzoni*, ex quibus duae extant in Bibl. Vat. Chisiana, in cod. 577, editae a P. M. Nicolao Mattioli in *Antologia Agostiniana*, Vol. II, (Roma, 1898), pp. 98-102, et prima tantum a Crescibeni, *Storia della volgar Poesia*, Venezia, 1730, Vol. II, Part. II, libr. XI, p. 93, et a Valeriani, *Poesie del 1° sec. della Lett. Ital.*, Firenze, 1810, p. 379. Francisc. Xav. Quadrio, *Storia e Regione d'ogni Poesia*, Milano, 1741, Vol. II, p. 468 de nostro Camertino scripsit: «Fu poeta e compositore di Laudi, delle quali alquante esistono nella Chisiana in Roma e leggonsi sotto il nome del maestro Angelo dei Romitani, congiunte a quelle di fra Iacopone da Todi». Tandem Perticari, *Difesa di Dante*, Venezia, Vol. IV, p. 4, de eo ita loquitur: «Nel duecento poi ebbe la gloria d'un buon rimatore anche la nobile Camerino, città di confini de' marchiani e degli Umbri. Perciocchè vi fiori quel maestro Agnolo dei Frati romitani, cui forse niuno fra ducentisti è da antiporre, o vogliamo per la perfezione de' costrutti o vogliamo per la proprietà de' vocaboli».

de **Camerino B. Simon** ortum habuit an. 1392, atque ante annum 1426 iam Ordini Augustiniano nomen dederat. Anno 1436 fundator atque primus Vicarius Generalis fuit Augustinianae Congregationis de Monte Ortone prope Patavium, in quo loco, propter insignem tunc temporis Deiparae apparitionem, atque cuiusdam ipsius prodigiosae imaginis inventionem summopere celebrato, ipse paullo ante coenobium cum Ecclesia [Pag. 174] in eiusdem Deiparae honorem construxerat. In eodem coenobio diu vixit, ut ait Elssius, cum maxima sanctitatis opinione. Praecipuus autem ipsius famae splendor in suggestu enituit; erat enim admodum excellens concionator, immo suae aetatis omnium concionatorum princeps. Maiorem tamen prae caeteris ipsius nomini celebritatem comparavit hoc egregium facinus, quod in praesentiarum aliorum verbis enarrandum suscipio. Nam, verba sunt Io. Bapt. Egnatii lib. II *exemplorum illustrium virorum*, «decertarant longo difficilique inter se bello Veneti, et Franciscus Sfortia Mediolanensium Dux, quos ad ineundam pacem neque Pontificis Maximi auctoritas, neque Regum, Principumque Italiae preces flectere umquam potuere, cum Simonetus Camerinas ex Eremitica familia, Sfortiae Ducis familiaris, et notus, Venetiis quandoque commoratus, negotium hoc suscepit. Erat autem hic propter vitae sanctitatem in summo cultu, et veneratione. Venetiis igitur solvens, Mediolanumque profectus, tentato prius Sfortiae Ducis animo, cui ille negare nihil est ausus, statim Venetias rediit. Principe igitur et Patribus ipsis facile persuasis, pax inter eos inita est, unde hodie coenobium in stagnis Murianum petentibus extat Divo Christophoro dicatum, perpetuoque pacis nomine dictum; tantum recta religio, veraeque pietatis cultus in mortalium animis saepe valet». Hoc tam egregium atque perillustre facinus omnes Italiae historici enarrant, summisque laudibus extollunt, praesertim Eneas Silvius, postea Pius II, qui in sua descriptione Europae nostrum Simonem vocavit: «probatae et integrae vitae monachum», nec non «pacis Italicae auctorem». Io. Petrus Crescentius autem illum nuncupavit «virum sanctum, qui praedicatione innumerabilem populorum turbam ad Deum convertit». Tandem praestantissimus vir, tot tantisque meritis cumulatus, sanctissime obiit an. 1478, aetatis suae 86, sepultusque fuit in olim nostra ecclesia Montis Ortoni. *Scripsit*, ut ait Iacobillus in

suis *Scriptoribus Umbriae*, p. 148, *nonnullos sermones super festivitates annos et conciones diversas*.

(Cfr. etiam Fabricius-Mansi, *Biblioth. Latina mediae et inf. aetatis*, T, V, p. 481; Gratianus, p 163; Gandolphus, p. 315; Ossinger, p. 184; Torelli, T. VII, pp. 2-4 / 288- 289; Lanteri. *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. II, p. 149, a quo haec fere ad verbum accepimus, aliique permulti, sed praesertim Tomasini Iac. Phil. in *Historia della B. Vergine di Monte Ortone nella quale si contengono diverse grazie e miracoli, con la vita di Fr. Simone da Camerino Erem. Agost.*, Padova 1644, 1 vol, in 4.).

Cami Fr. Nicolaus, Cremonensis, alumnus Congregationis Insubricae, dicitur a Francisco Arisio, *Cremona Litt.*, Cremonae, 1741, T. III, p. 235, concionator egregius, ac poeticis musis italicis apprime doctus. Prior extitit patrii coenobii, et an. 1741 suae Congregationis Visitator. Arcadiae Cremonensis academiae, sub nomine Ipranii socius, edidit tres musicales concentus: quibus titulus:

1. *La fede trionfatrice contro l'idolatria per lo glorioso Martirio di S. Catarina V. e M. Protettrice degli studii Agostiniani*, Cremona, coi tipi di Pietro Ricchini, 1725, in 4.

2. *Sacro Quaresimale*. ms.

3. *Orationes panegyricae octo*, nempe a) 1 *pro S. P. Augustino*; b) 2 *pro S. Nicolao Tolentinate*; c) 2 *pro S. Ioanne Bono Mantuano*; d) 1 *pro Immaculata conceptione*; e) 1 *pro S. Philippo Nerio*; f) 1 *pro B. Facio* habita in Cathedrali Cremonae.

(Cfr. et Lanteri, *Postr. Saec. Sex*, T. III, 177, [Pag. 175] et Ossinger, p. 186, a quibus dicitur *De Camiis*).

Camilleri Fr. Ioannes M., Episcopus Methonensis, Provinciae Melitensis alumnus, ortum habuit ex honestis parentibus Vallettae, die 15 martii 1843. A puero sancta adamavit, studia dilexit, vitam puram egit. In nostro S. Marci coenobio Augustinianam tunicam induit die 29 iulii 1861, atque tyrocinio laudabiliter peracto, dignus habitus est professione religiosa. Studiorum curriculis feliciter emensis, facto periculo, Lectoris gradum obtinuit, atque Brachianum in Provincia Romana missus, magna cum laude nostram pubem per quinque annos inibi docuit, saepissime praedicans eodem tempore verbum Dei tum in nostra cum aliis in ecclesiis. An. 1875 Regens renunciatus, Melitam redeit nostros atque externos in coenobio S. Marci civitatis Notabilis docturus. In Seminario Militensi simul confessarii munus egit, non semel praedicavit tum S. Adventus cum Sacrae Quadragesimae tempore. Quinquennio suae Regentiae expleto et S. Theologiae Magisterii laurea donatus, mox in comitiis provincialibus, Provincialis eligitur, munere quoque hoc optime functus. Romam deinceps accitus. Theologiam Moralem per aliquot annos ad S. Monicam docuit, S. Romanae Congregationis negotiis EE. et RR. Consultor eligitur, ac tandem die 24 februarii Episcopus Gaudisiensis, sacerdotii plenitudinem accipiens per manus Card. Rampolla, N. Ordinis Protectoris. Quanta bona suae Dioecesi ipse contulerit, non sunt facile numeranda: fuit uno verbo verus ac bonus pastor. Pius X eum inter suo praelatos domesticos adscivit, Comitum Romani adiecto titulo. Ingravescente vero aetate, Episcopale munus abdicavit, atque Notabili ad S. Marcum se recepit, quo inter pietatis exercitia, extremum diem obiit die 7 decembris 1925, eiusque corpus in Ecclesia cathedrali conditus fuit. Haec ex notitiis *De vita Ill.mi ad Rev.mi Joannis Mariae Camilleri Episcopi*